
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

DETERMINAZIONE 

N.96 DEL 04.07.2022 

 

OGGETTO: Servizio spazzamento neve e spargimento sale. Liquidazione spesa anno 

2022. 

L'anno duemilaventidue, addì quattro del mese di luglio, nella residenza municipale 

 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

 

Richiamata la determinazione n.117 del 14.10.2019 del Responsabile del Servizio Dr. Aina Paolo con la 

quale è stato affidato il servizio spazzamento neve e spargimento sale per gli inverni 2019/20 – 

2020/21 – 2021/22 alla ditta Gianino Soc. Agricola con sede in Sozzago. 

 

Preso atto che, con l’entrata in quiescenza del dr. Aina, la sottoscritta ha assunto il ruolo di 

Responsabile Unico del Procedimento, relativamente ai procedimenti inerenti il servizio tecnico e 

lavori pubblici, già di competenza del suddetto dr. Aina. 

 

Considerato che l’affidamento era per un importo massimo stimato di € 4.980,00 + IVA e che alla data 

odierna sono state liquidate spese relative alle stagioni 2019/2020 e 2020/2021 e la reperibilità per la 

stagione 2021/2022 per complessivi € 2.550,00 + IVA. 

 

Vista la nota spese presentata dalla Ditta che espone costi per € 255,00 per servizi resi nella stagioen 

invernale 2021/2022. 

 

Fatte le opportune verifiche sui lavori eseguiti e sulla corretta imputazione dei costi, come da 

affidamento con atto n.117/2019. 

 

Richiamato l’articolo 36 comma 7 D.lgs. 50 in data 18 aprile 2016 e s.m.i. che affida all’ANAC la 

definizione, con proprie linee guida, dei dettagli per contratti di importo inferiore alla soglia 

comunitaria. 

 

Richiamate le Linee Guida n.4 ed in particolare il paragrafo 4.3 relativo ai criteri di selezione, scelta 

del contraente e obbligo di motivazione e il paragrafo 4.2 relativo ai requisiti generali e speciali di 

cui deve essere in possesso l’operatore economico affidatario dell’appalto. 

 

Preso atto che il perfezionamento dell’affidamento è avvenuto mediante corrispondenza. 

 

Preso atto che il CIG assegnato all’affidamento in parole è ZCF2A29DA2. 

 

Visti il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56. 



 
DETERMINA 

 

1) Di liquidare alla ditta Gianino Soc. Agricola con sede in Sozzago la somma di € 255,00 + IVA 

22% per servizi resi nella stagione invernale 2021/2022 a seguito di affidamento con 

determinazione n.117/2019. 

 

2) Di impegnare e liquidare la spesa di € 311,10 + IVA di legge alla Missione 10, Programma 

5, Titolo 1 Macroaggregato 3 del bilancio 2022-2024, competenza e cassa 2022. 

 

3) Di dare atto che la spesa è esigibile entro il 31/12/2022. 

 

4) Di dare atto le parti interessate alla presente commessa pubblica si sono assunte gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

 

  Il Responsabile Unico del Procedimento 

  F.to Arch. Antichini Simona 
 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta 

la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. Sozzago, 

Sozzago, li 04.07.2022 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to (Fontana Paolo) 

 


